- Blondel, Francois: 125; sua opera, *Comparaison de Pindare et d'Horace*: 89.
- Blondello, sue annotazioni: 18.
- Blum: 6.
- Boccaccio, Giovanni: 218; sua opera, *Egloghe*: 218; sua lettera: 37, 218-219; suo libro, *Commento sopra Tacito*: 18, 29, 143, 153-154; suo libro, *Pietra di Paragone*: 46.
- Bocchi, sua opera, *Bellezze di Firenze*: 107, 115, 119, 141, 147, 149, 153, 163 165, 167, 174, 176-177.
- Boccone, Alfonso, padre, maestro: 165; suo opuscolo, *Statua Effigiata in un Monte (la)*: 148; suo opuscolo, *Tenebre Luminose (le)*: 148; suo opuscolo, *Tre Sacre Metamorfosi del fidelissima ed antichissima Città di Bergamo (le)*: 148.
- Boccone, Paolo: 195; suo libro, *Recherches et observations naturelles*: 103.
- Bochart, Samuel: 3; sua opera, *De Quastione*: 50; suo libro, *Geografia sacra*: 124.
- Body, padre, maestro: 204, 206.
- Boechero, Enrico: 27, 36, 51, 53, 125, 158; suo libro, *Rudolphus L. Imperator Germania Instaurator Descriptus et in Academia Argentorat*: 54; suo libro, *Lezioni sopra Polibio*: 24; suo manoscritto: 11; suo libro, *De scriptoribus Graecis et Latinis ab Homero ad initium saeculi post Christum natum decimi sexti commentatio postuma*: 171.
- Boezio, sua opera, *De Consolatio Philosphia*: 55.
- Bogardum, Ioannis: 184.
- Boldoni, suo epigramma: 36.
- Bolinza: 25.
- Bollando, Giovanni, padre: 3, 8, 12-13; sua opera, *De Vita Operibus et Virtutibus*: 13; sua opera, *Vite de' santi*: 12, 13.
- Bologna: 4, 9, 11, 17, 19, 21, 23, 32, 37, 40, 44, 48, 51, 53, 62, 64, 66-67, 69, 76, 78, 82-83, 87, 94, 97-99, 101, 105, 107-109, 111, 117, 119, 127, 129, 131, 133, 135-136, 142, 148, 163, 167, 175, 177-178, 184, 186, 196, 197, 204, 207, 212.
- Bologna, studio di: 4.
- Bon, Domenico: 200.
- Bon, Maria, sua opera, *Stati d'Orazione Mentale*: 105.
- Bona, Giovanni, cardinale: 18, 49, 56, 70, 72, 78, 94, 100, 117, 122, 129; suo libro, *De Discretione spiritum*: 49-50; suo libro, *Libro delle liturgie*: 22, 30, 84; suo libro, *Principia et Documenta Vita Christiana*: 93; suo trattato, *De Diana*: 12.
- Bonaccorsi, Prospero, cardinale: 64, 147.
- Boncompagno, Geronimo: 69.
- Bondicchi: 178.
- Bonetti: 29.
- Bonettum, Lucam: 219.
- Bonfigli, Vincenzo Giovanni: 28.
- Bonifacio VIII, papa: 112.
- Bonini, Filippo Maria, abate: 4-5, 14, 28, 49-51, 93, 111-112, 151-152, 155, 157; suo libro, *Discorso Accademico e decisivo Problema Qual sia maggior pena in uno Innamorato vedersi con impensata partenza lasciato dall'amato oggetto o mirarlo fatto già Sposo d'altra beltà*: 151; suo libro, *Discorso Accademico e Decisivo Problema Se abbia maggior forme ed efficacia in petto umano per indurlo ad innamorarsi il Canto di bella donna o pure il pianto per muoverlo a compassione*: 151; suo libro, *Donna combattuta dall'empio (la)*: 4; suo libro, *Racconto Historico Del Felicissimo Maritaggio Delle Sacre Cesaree Reali Maesta Di Leopoldo Et Eleonora Maddalena Teresa Principessa Nata Di Neuburg Sempre Augusti*: 151; suo libro, *Scondoglio del Sacro Conclave dell'anno 1676 ed i Voti Supplichevoli della Cristianità alla Santità del futuro Pontefice per riforma degl'abusi dello Stato Ecclesiastico (lo)*: 151; suo libro, *Viaggi di Oriente e di Occidente (i)*: 4; suo libro, *Vite di 248 Cresiarchi*: 4; suo panegirico, *Gli amplessi della Virtù e della Sorte*: 35.
- Bonis, Novello: 42, 49.
- Bonomi, Giovanni Francesco: 82; suo libro, *Clementis anni Diales linea D*: 37; suo trattato, *Discorso dell'Idioma Nativo*: 21.
- Borboni, suo libro, *Libro delle statue*: 45-46.
- Borcharto: 2.
- Borde, Petri: 70, 80, 82, 122, 148.
- Borelli, Giovanni Alfonso, matematico, professore, dottore: 5, 11-13, 184, 190; suo libro, *De Motu Animalium*: 195, 201; suo libro, *Historia et meteorologia Incendy AETnai anni 1669*: 90; suo libro, *Libro dell'Incendio di Mongibello*: 13.
- Borghini, suoi sonetti: 215.
- Borgo San Sepolcro: 62, 64, 81, 146-147.
- Borile: 25-26.
- Boris, abate: 68.
- Borromei, senatore: 100.
- Borromeo, Carlo, santo: 68.
- Borromeo, Vitiliano: 37.
- Bortoli: 113.
- Bosca, suo libro: 93; suo opuscolo: 138.
- Boscha, Pietro Paolo, bibliotecario, suo libro, *De origine et statu Bibliothecae Ambrosiana hemidecas*: 19.
- Boschenio, Gunchero, Antonio: 36.
- Boschi, Alfonso: 76, 186.
- Bose, Bernardo: 55.
- Bosio, Giovanni Andera: 1, 8, 16, 19, 125; sua libreria: 8; sue opere: 1, 8; suo libro, *Edizione sopra Giuseppe Ebreo*: 16.
- Bossi, Piero: 25.
- Bottari: 44.
- Bourgeat, Claudy: 128.